1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar CAMPANHA DE
ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO- IPTU, como meio de auxiliar na
captação da receita pública municipal, mediante a distribuição gratuita de prémios - até o limite de R$
15.000,00 (quinze mil reais) através de sorteio entre contribuintes que comprovarem pontualidade no
pagamento até o vencimento fixado na parcela do respectivo tributo.

Art. 2o - O sorteio ocorrerá anualmente, em data, local e condições definidas pelo
Poder Executivo, mediante decreto.